
DECYZJA NR 329 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Komendanta Głównego Policji do spraw wdrażania Planu Równości 
Płci w Policji na lata 2023-2026 

Na podstawie § 8 ust. 3 zarządzenia nr 2 Komendanta Głównego Policji z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie 
regulaminu Komendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP poz. 13, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Komendanta Głównego Policji do spraw wdrażania Planu Równości 
Płci w Policji na lata 2023-2026, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Funkcję Pełnomocnika powierza się Pani Marcie Krasuskiej – głównemu specjaliście w Zespole do 
Spraw Ochrony Praw Człowieka Gabinetu Komendanta Głównego Policji. 

§ 2. Pełnomocnik reprezentuje Komendanta Głównego Policji w krajowych i międzynarodowych 
przedsięwzięciach związanych z wdrażaniem Planu Równości Płci w Policji na lata 2023-2026 oraz 
w kontaktach z jednostkami organizacyjnymi Policji, komórkami organizacyjnymi Komendy Głównej Policji, 
a także podmiotami i instytucjami spoza Policji oraz mediami. 

§ 3. 1. Pełnomocnik jest odpowiedzialny za wdrażanie Planu Równości Płci w Policji na lata 2023-2026, 
zwanego dalej „Planem”. 

2. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) realizacja działań powierzonych w ramach Planu; 

2) koordynacja realizacji Planu oraz monitorowanie działań realizowanych przez podmioty wskazane 
w Planie; 

3) przewodniczenie pracom Zespołu do spraw wdrożenia Planu Równości Płci w Policji na lata 2023-2026; 

4) prowadzenie współpracy z koordynatorami do spraw wdrażania Planu; 

5) podejmowanie współpracy z innymi podmiotami krajowymi i międzynarodowymi, w tym z uczelniami, 
w obszarze równości płci oraz realizacji działań wskazanych w Planie; 

6) opracowanie kompleksowych informacji sprawozdawczych w zakresie równości płci w Policji. 

3. Pełnomocnik, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, począwszy od 2024 r., przedkłada 
Komendantowi Głównemu Policji do akceptacji sprawozdanie z realizacji Planu. 

§ 4. Pełnomocnik, w terminie do dnia 31 marca każdego roku, przedkłada Komendantowi Głównemu 
Policji sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzedzającym. 

§ 5. 1. Pełnomocnik wykonuje zadania we współdziałaniu z jednostkami organizacyjnymi Policji oraz 
komórkami organizacyjnymi Komendy Głównej Policji, które zgodnie z właściwością rzeczową zobowiązane 
są do współpracy i udzielania pomocy Pełnomocnikowi, w tym także udostępniania informacji niezbędnych do 
realizacji jego zadań. 

2. Pełnomocnik może występować do jednostek organizacyjnych Policji oraz komórek organizacyjnych 
Komendy Głównej Policji z wnioskami dotyczącymi równości płci w Policji, o rozpatrzenie oraz zajęcie 
stanowiska w sprawie pozostającej w ich właściwości. 

3. Pełnomocnik ma prawo, w celu realizacji zadań, podejmować współpracę z organami administracji 
publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami krajowymi realizującymi zadania dotyczące 
równości płci. 

§ 6. Nadzór nad wykonywaniem zadań Pełnomocnika sprawuje Komendant Główny Policji. 
 

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2016 r. poz. 69, z 2017 r. poz. 44, z 2018 r. 
poz. 2, 106 i 126, z 2019 r. poz. 105 i 126, z 2020 r. poz. 16, z 2021 r. poz. 15, 57 i 101, z 2022 r. poz. 88, 199 i 218 oraz 
z 2023 r. poz. 7, 40 i 79. 



§ 7. Obsługę organizacyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Gabinet Komendanta Głównego Policji 
Komendy Głównej Policji. 

§ 8. Pełnomocnik jest upoważniony do podpisywania wszelkiej korespondencji w zakresie zadaniowym. 

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 


	DECYZJA NR 329 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI z dnia 9 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


